РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

07.07.2023                                                                                                       № 4/2

д. Дамаскино

 О внесении изменений в решение Дамаскинской сельской Думы
от 26.05.2017 №4/3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального

образования Дамаскинское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области»
              На основании ст. 43, 44 Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, в целях эффективного использования муниципального имущества, Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:
1.   Внести следующие изменения в Положение о порядке
предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением Дамаскинской сельской Думы от 26.05.2017 № 4/3 далее Положение):
1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«Предоставление в аренду муниципального имущества осуществляется:

а) путем организации и проведения конкурса (открытого или закрытого), в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях;

б) путем организации и проведения аукциона на право заключения договора аренды, в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

в) без организации и проведения торгов (аукциона, конкурса) в случаях:

- предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

- в случае исполнения решения суда.

- в случае передачи имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, для исполнения ими основных уставных видов деятельности.

- если в течение месяца после публикации в средствах массовой информации и сети Интернет извещения о предлагаемом в аренду муниципальном имуществе поступило заявление от одного претендента либо не поступило ни одного заявления. В случае подачи единственного заявления договор аренды заключается с единственным претендентом».
1.2. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции:

«СОСТАВ

комиссии по использованию муниципального имущества

Дамаскинского сельского поселения

	Гумарова
Галина Валентиновна
	- глава администрации Дамаскинского сельского поселения, председатель комиссии

	Четверикова

Ольга Федоровна
	- ведущий специалист  (по финансам),

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бажанова
Галина Михайловна
	- специалист администрации

	Шмыкова
Надежда Васильевна
	- депутат сельской Думы (по согласованию)

	Мальцева
Ольга Юрьевна
	-  депутат сельской Думы (по согласованию)»

        2. Опубликовать решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальном сайте Кильмезской районной Думы.

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Дамаскинской сельской Думы                        Н.В.Шмыкова
Глава Дамаскинского сельского поселения                          Г.В.Гумарова